
 

 

   

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 68/2019 
 

privind crearea compartimentului de Cadastru și amenajarea teritoriului, 

aprobarea organigramei, a numărului de posturi şi a statului de functii pentru 

aparatul de specialitate al primarului comunei Rebricea şi instituţiile 

subordonate Consiliului local Rebricea, judeţul Vaslui 
 

 

   având în vedere: 

- expunerea de motive a primarului comunei Rebricea, judetul Vaslui, în calitate de iniţiator, din 

care reiese necesitatea crearii compartimentului de Cadastru și amenajarea teritoriului, aprobării 

organigramei, a numărului de posturi şi a statului de functii pentru aparatul de specialitate al 

primarului comunei Rebricea şi din cadrul instituţiilor subordonate Consiliului local Rebricea, 

judeţul Vaslui si raportul compartimentului de resort; 

-Nota de fundamentare cu nr. 3708/12.07.2019 si adresa cu nr. 3709/2019 adresata Agentiei 

Nationale a Functionarilor Publici; 

-Adresa cu nr. 34258/2019 a Agentiei Nationale a Functionarilor Publici; 

 în conformitate cu: 

-Prevederile OG nr. 13/2001 privind inființarea, organizarea și funcționarea serviciilor comunitare 

pentru cadastru și agricultură, cu modificările și completările ulterioare;  

-Prevederile Art. 518 privind reorganizarea autorității și instituției publice din Ordonanta de 

urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

în temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”a”, alin. (3) lit. ”c”, art.139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. „a” din Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

  

 Art.1. Se aprobă crearea compartimentului de Cadastru și amenajarea teritoriului, 

aprobarea organigramei, a numărului de posturi şi a statului de functii pentru aparatul de 

specialitate al primarului comunei Rebricea şi instituţiile subordonate Consiliului local 

Rebricea, judeţul Vaslui, conform anexei nr. 1 si anexei nr. 2. 

 Art.2. Anexele nr. 1 si 2  fac parte integrantă  din prezenta hotărâre. 

 Art.3. La data intrării în vigoare a prezentei, Hotărârea Consiliului Local al comunei Rebricea 

nr. 58/18.06.2019, se abrogă. 

 Art.4. Prezenta hotărâre va fi adusa la cunostinta publica, prin afisare si se va comunica 

primarului comunei Rebricea, Instituţiei Prefectului judeţul Vaslui, Agenției Naționale a 

Funcționarilor Publici si va fi afisata pe site-ul institutiei.        

         Rebricea, 14 august 2019 

 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

    GAVRIL NICULAI                            CONTRASEMNEAZĂ, 

 Secretarul comunei Rebricea, 

          Jrs. Maftei Adina          

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA REBRICEA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon/fax: 0235/457050;  

Telefon/fax : 0335/780051  

 
 
 


